REQUERIMENTO Nº _______ / 2025

(DO SR DIEGO GARCIA)

Requer  o  apensamento  dos  Projetos  de
Decreto  Legislativo  n°  339/2025,
334/2025,  330/2025,  326/2025,
324/2025,  323/2025,  322/2025,
321/2025,  317/2025,  316/2025e
315/2025  ao  Projeto  de  Decreto
Legislativo nº 314/2025, por tratarem de
matéria idêntica.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 139, I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requer-se o  apensamento dos Projetos de Decreto Legislativo n° 339/2025,
334/2025,  330/2025,  326/2025,  324/2025,  323/2025,  322/2025,  321/2025,
317/2025, 316/2025 e  315/2025 ao Projeto de Decreto Legislativo nº 314/2025

Os projetos mencionados tratam de objeto idêntico, com a finalidade de sustar,
no todo ou em parte, dispositivos do mesmo ato normativo editado pelo Poder
Executivo no ano de 2025, em referência ao Decreto Nº 14.999 de 11 de junho
de 2025.

Dessa  forma,  visando  à  racionalização  do  processo  legislativo,  à  economia
processual e à uniformização da análise de mérito pela comissão competente,
justifica-se o apensamento requerido.

Sala das sessões, ____ de _________ de 2025

DIEGO GARCIA

DEPUTADO FEDERAL

*C
D2

52
83

46
62

00
0*

RE
Q

 n
.2

32
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

06
/2

02
5

14
:4

3:
24

.4
50

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252834662000